

حسن بهشتی پور در گفت‌وگو با «آرمان ملی»

هنوز می‌توانیم با آزاسی به توافق برسیم

قطعنامه شورای حکام روی روند احیای برجام تأثیر منفی می‌گذارد

صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۴۲۶

پنجشنبه ۱۴۰۱/۰۹/۰۳

۲۹ ربیع الثانی ۱۴۴۴

۲۴ نوامبر ۲۰۲۲

قیمت: ۷۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

شیخ نور: کار ناوال عصر عاشورا نه کار من بوده کار خاتمی

رقیبان دیروز رقیبان امروز

آرمان ملی: ناطق نوری امروز باناطق نوری گذشته تفاوت‌های زیادی دارد؛ ناطق نوری مدت‌هاست صف خود را از بخشی از اصولگرایان جدا کرده و ترجیح می‌دهد در حوزه علمیه لواسان به دور از مناقشات سیاسی روزگار بگذراند...

صفحه ۳

گفت‌وگو با محمد جواد حق‌شناس درباره دیدار اخیر برخی اصلاح‌طلبان با مقامات قضائی و امنیتی:

«جوانان» خاتمی و ناطق‌نوری را نمی‌شناسند

جامعه‌امیدی به گفت‌وگو ندارد و از اصلاح‌طلب و اصولگر گذشته است

اخیرا برخی چهره‌های اصلاح‌طلب همچون بهزاد نبوی، حسین مرعشی، علی شکوری‌راد، الیاس حضرتی و محمود صادقی با محسنی‌اژه‌ای و علی شمخانی دیدار و گفت‌وگو کرده‌اند

صفحه ۳

برنامه روز پنجم دیدارهای جام جهانی قطر - ۲۰۲۲

کره جنوبی	۱۶:۳۰	اروگوئه	۱۳:۳۰	کامرون	سوئیس
صربستان	۲۲:۳۰	برزیل	۱۹:۳۰	گنا	پرتغال

آلودگی این روزهای کلان‌شهرهای کشور نفس شهروندان را بریده است

آسمان را به رنگ آبی نقاشی کنیم

عکس: آرمان ملی / اجت سبهبوند

یادداشت

امیدواری به عمل است نه به شعار

سیدمصطفی هاشمی طباطبائی

فعال سیاسی

جامعه دچار مسائلی است که هر کدام از آن مسائل می‌تواند ایجاد بحران کند. حال اینکه باید دید مجموعه آن مسائل چقدر می‌تواند موجب افزایش بحران شود. به نظر می‌رسد که یک دگرگونی در تفکر حاکمیت باید وجود داشته باشد که بتوانیم آینده‌ای را متصور باشیم. اتفاقا مقام معظم رهبری نیز درباره ...

صفحه ۲

سخن روز

چرا نتانیاهو ساکت است؟

مهران کرمی

روزنامه‌نگار

برای کسانی که روند اخبار را پیگیری می‌کنند، سکوت این روزهای بنیامین نتانیاهو که از هر بهانه‌ای برای ایران‌هراسی بهره می‌گرفت و دوباره در انتخابات اخیر اسرائیل مامور تشکیل کابینه شده‌است کمی عجیب به نظر می‌رسد. به ویژه که بیشتر کشورهای غربی در دو ماهه اخیر نسبت به ...

همین صفحه

تغییراتی که لازم است

علی بیگدلی

کارشناس روابط بین‌الملل

چند روز قبل یکی از رسانه‌های فرانسوی گزارشی را منتشر کرد که بر اساس آن می‌توان به این نتیجه رسید که برخی کشورهای منطقه از جمله عربستان، امارات با رژیم صهیونیستی در جهت فشار بر تهران هماهنگی‌هایی داشته‌اند. در این گزارش آمده بود ترکیه نیز در صورتی که منافعی تامین شود با این کشور همکاری خواهد کرد. از سوی دیگر شاهد هستیم در پرونده هسته‌ای نیز اروپایی‌ها دیگر سیگنال‌های مثبتی در ارتباط با برجام نمی‌فرستند. ضمن اینکه به بهانه مسائل حقوق بشری برخی تحریم‌ها علیه ایران را اعلام و اجرا کرده‌اند که این مورد خود می‌تواند این ادعا را ثابت کند که اروپایی‌ها نیز همچون آمریکایی‌ها فعلا دغدغه‌ای برای احیای برجام ندارند. چرا که آنها در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی عملا به قطعنامه علیه تهران رأی دادند. قطعنامه‌ای که می‌تواند در آینده در صورت عدم توافق تهران و آژانس به چالش جدیدی در حوزه سیاست خارجی ایران تبدیل شود. از سوی دیگر البته در ایران برخی از طیف‌های سیاسی به منظور کاهش هیجان‌ها در داخل با یکدیگر دیدار کردند اگر چه این اقدام ارزشمند است اما برای حل مسائل کشور نمی‌توان انتظار داشت چنین دیدارهایی رهگشا باشد چرا که اگر قرار است تحولی صورت گیرد همین دولت فعلی می‌تواند آن تحولات را اجرایی کند. از سوی دیگر البته ایران باید ایجاد تحولاتی را در عرصه بین‌الملل در دستور کار خود قرار دهد. برای نمونه تهران با عربستان مسائل و چالش‌ها و اختلافاتی در مدیریت منطقه دارد که باید در ادامه مذاکرات بغداد حل و فصل این اختلافات را در دستور کار قرار دهد و با گفت‌وگویی در کشورهای منطقه وارد گفت‌وگویی متقابل شود. در این صورت تل‌آویو نیز نمی‌تواند به نتایجی در ایجاد ائتلاف علیه تهران دست یابد. مهم‌ترین اقدامی که تهران می‌تواند در دستور کار خود قرار دهد و با آن اقدام سیگنال جامعی به جهان ارسال کند، به نتیجه رساندن پرونده هسته‌ای و احیای برجام است. در صورتی که ایران بتواند در این مسیر گامی مهم بردارد نگاه شاهد تحولات مثبتی در عرصه خارجی در کشورمان خواهیم بود. تحولاتی که می‌تواند نوع نگاه تمامی کشورهای منطقه را به ایران تغییر دهد. بسیاری از کشورهای منطقه در انتظار هستند که تکلیف اختلافات ایران و عربستان مشخص شود. آنگاه به سمت همکاری با ایران در مسائل مختلف حرکت خواهند کرد.

آلودگی این روزهای کلان‌شهرهای کشور نفس شهروندان را بریده است

آسمان را به رنگ آبی نقاشی کنیم

مسافرها ماسک‌هایشان را روی بینی خود محکم می‌کنند، راننده‌ها سالن‌ها را با آلودگی یکی از خانم‌ها ماسک مشکلی‌اش را می‌زند. غمگین می‌شوم برای شهری که زبان ندارد دردهایش را فریاد بزند. یاد‌های نه چندان سالمندان، کودکان و بیماران می‌خواهد که در سطح شهر تا حد ضرورت تردد نکنند، شیشه تاکسی را بالا می‌دهم کمی ماسک را روی بینی‌ام محکم می‌کنم و از پشت شیشه خیلی‌ها را در حال حرکت و ورزش می‌بینم آن هم بدون ماسک. می‌گویم آدم دلش می‌گیرد، همه مسافران سواری برآید همین احساس را داشتند. که با لایه‌هایی از طنز تلخ همراه بود، این گونه حرف زدن نوعی وارونگی واقعیت است که این روزها بسیار می‌شنویم. یاد افرادی افتادم که بدون ماسک ورزش می‌کردند و اقلیمی یا پدیده وارونگی هوا (اینورژن) نیز هستیم، آلودگی هوای تهران و چند شهر بزرگ

سخت‌گوی دولت:

موانع استفاده از نخبگان در مسئولیت‌های اجرایی برداشته می‌شود

مصوبه در نظر گرفته شده تا بتوان بیشتر از نخبگان جوان استفاده کرد. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت درباره اینکه آیا افزایش تعرفه در قبوض را شاهد خواهیم بود، گفت: پلکانی کردن تعرفه پرمصرف‌ها در قبوض صرفی جزو برنامه است اما نگاه دولت به این حوزه نگاه با تاملی است که چه میزان صرفه جویی می‌شود یا نه. وی افزود: وقتی بارانه پرمصرف‌ها برداشته شود، در این حوزه هزینه‌های قبوض افزایش می‌یابد؛ برنامه دولت این است نسبت به تعرفه‌ها تغییری اعمال نشود. بهادری چهر می‌اظهار داشت: در جلسه دیروز با توجه به استغای رستم قاسمی به دلیل بیماری، آقای افندی‌زاده به عنوان سرپرست این وزارتخانه معرفی و از زحمات قاسمی در این جلسه تقدیر شد. سخت‌گوی دولت با اشاره به معرفی وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی اضافه کرد: مجلس در تعطیلات هفتگی است و به محض آغاز، وزیر از سوی دولت پیشنهاد می‌شود. وی ادامه داد: امروز دستورالعملی به تصویب رسید که به تبع آن مدیریت عامل و عضویت در هیات‌مدیره در شرکت‌های دولتی و شرکت‌هایی که دولت در آن‌ها جایگاه مدیریتی دارد، به منظور احراز صلاحیت‌ها، هم شایسته‌سالاری وجود داشته باشد و هم سهم‌خواهی‌هایی که مانع از جوان‌گرایی و حضور نخبگان می‌شود، از بین برود.

آلودگی این روزهای کلان‌شهرهای کشور نفس شهروندان را بریده است

آسمان را به رنگ آبی نقاشی کنیم

آرمان ملی - حجت سبهبوند: «صبح بخیر امیدوارم حال همه خوب باشد، آلودگی هوای تهران امروز (چهارشنبه ۱۴۰۱/۰۹/۰۳) از مرز خطر عبور کرده است»؛ وقتی مجری شبکه رادیو پیام این خبر را می‌گوید از سالمندان، کودکان و بیماران می‌خواهد که در سطح شهر تا حد ضرورت تردد نکنند، شیشه تاکسی را بالا می‌دهم کمی ماسک را روی بینی‌ام محکم می‌کنم و از پشت شیشه خیلی‌ها را در حال حرکت و ورزش می‌بینم آن هم بدون ماسک. می‌گویم آدم دلش می‌گیرد، همه مسافران سواری برآید همین احساس را داشتند. که با لایه‌هایی از طنز تلخ همراه بود، این گونه حرف زدن نوعی وارونگی واقعیت است که این روزها بسیار می‌شنویم. یاد افرادی افتادم که بدون ماسک ورزش می‌کردند و اقلیمی یا پدیده وارونگی هوا (اینورژن) نیز هستیم، آلودگی هوای تهران و چند شهر بزرگ

سخت‌گوی دولت:

موانع استفاده از نخبگان در مسئولیت‌های اجرایی برداشته می‌شود

آرمان ملی: سخت‌گوی دولت با بیان یک مصوبه هیات وزیران در نشست دیروز گفت: براساس این مصوبه سخت‌گیری‌هایی که مانع از جوان‌گرایی می‌شود و به جوانان نخبه اجازه فعالیت در این حوزه‌ها را نمی‌دهد، برداشته خواهد شد. علی بهادری چهر می‌روز چهارشنبه پس از نشست هیات وزیران با حضور در حیاط پاستور و در جمع خبرنگاران گفت: فعلا مجلس در ایام تعطیلی خود به سر می‌برد و به محض آغاز فعالیت مجلس در هفته آینده، وزیر پیشنهادی راه از سوی دولت به مجلس معرفی خواهد شد. سخت‌گوی دولت با بیان تنها یک مصوبه از مصوبات دیروز هیات وزیران اظهار داشت: در جلسه دیروز هیات دولت مصوبات متعددی به تصویب اعضای کابینه رسید که یکی از اینها دستورالعملی است که طبق آن برای تصدی مدیرعامل یا عضویت در هیات‌مدیره در شرکت‌های دولتی و شرکت‌هایی که دولت در آن جایگاه مدیریتی دارد، احراز صلاحیت‌هایی باید از طرف دولت به تصویب برسد. وی هدف از این مصوبه را مسئولیت دادن به جوانان نخبه دانست و ادامه داد: به موجب به این مصوبه سخت‌گیری‌هایی که مانع از جوان‌گرایی می‌شود و به جوانان نخبه اجازه فعالیت در این حوزه‌ها را نمی‌دهد، برداشته خواهد شد. بهادری چهر می‌خاطر نشان کرد: تمایزها و اولویت‌هایی برای جوانان در این

چرا نتانیاهو ساکت است؟

مهران کرمی

روزنامه‌نگار

برای کسانی که روند اخبار را پیگیری می‌کنند، سکوت این روزهای بنیامین نتانیاهو که از هر بهانه‌ای برای ایران‌هراسی بهره می‌گرفت و دوباره در انتخابات اخیر اسرائیل مامور تشکیل کابینه شده‌است کمی عجیب به نظر می‌رسد. به ویژه که بیشتر کشورهای غربی در دو ماهه اخیر نسبت به تحولات و ناآرامی‌های کشور موضع گرفته و مذاکرات احیای برجام به محاق رفته‌است و قاعدتا باید نتانیاهو پیش از هر کسی از آن استقبال می‌کرد.

از زمان تاسیس اسرائیل یهودیانی از سراسر جهان گرد آمدند تا بی آن که قربان فکری، دینی و سابقه زیست جمعی با هم داشته‌باشند، یک ملت تشکیل دهند. دولت‌مردان اسرائیلی از همان زمان وجود تهدیدی موجودیتی و به اصطلاح دشمن خارجی را به عنوان مهم‌ترین منبع حفظ خود در نظر گرفتند. این تهدید موجودیتی عمدتاً بر دو پایه داخلی و خارجی استوار بوده. یکی مردم فلسطین که سرزمینشان به اشغال درآمده و آواره دیگر کشورها شدند یا در سرزمین‌های اشغالی به عنوان شهروندان درجه دوم باقی ماندند و دیگری کشورهای عربی که در دو جنگ با اسرائیل شرکت کردند. در راس کشورهای عربی مصر بود که با پیمان صلح در سال ۱۹۸۰ به این دشمنی پایان داد. برخی دیگر کشورها همچون عراق، سوریه و لیبی نیز در مقاطعی کوشیدند جای دشمن خارجی را برای رژیم یهودی بگیرند اما تنها پس از وقوع انقلاب اسلامی در ایران بود که دشمن خارجی برای اسرائیلی‌ها مصداق پیدا کرد. زیرا بنیانگذار جمهوری اسلامی از آرمان محور اسرائیل از صفحه روزگار سخن گفت و این سخن، شعار رسمی دولت برآمده از انقلاب شد.

با این حال دشمنی اسرائیل و ایران در دهه اول پس از انقلاب چندان جدی گرفته نمی‌شد و حتی بهماران را کتور هسته‌ای اوسیراک عراق توسط اسرائیل در گرماگرم جنگ ایران و عراق و ماجرای ایران - کنترا (فروش سلاح آمریکایی از انبارهای اسرائیل و انتقال پول آن به شورشیان نیکاراگوئه) ادعایی از همسویی دو قدرت غیر عربی علیه جهان عرب به شمار می‌رفت. رفته رفته در سه دهه گذشته ایران به عنوان مهم‌ترین حامی گروه‌های اسلامگرای ضداسرائیلی که گروه‌های مقاومت نامیده‌می‌شوند تبدیل شد و اسرائیل عملا و رسماً ایران را در جایگاه دشمن شماره یک یهودیان نشان داد که در مقطعی نیز برخی سخنان همچون آنکارا هولوکاست توسط محمود احمدی‌نژاد، این ادعا را تقویت و جهانیان را متقاعد کرد که خاورمیانه عربی عرصه رویارویی و زورآزمایی تمام عیار این دو قدرت غیر عرب است. اسرائیل از هیچ اقدامی برای ضربه زدن به برنامه هسته‌ای ایران فروگذار نکرد و ایران هم به تهییز حزب... لبنان و حماس و جهاد اسلامی به موشک ادامه می‌داد تا این رویارویی به میدان جنگ داخلی سوریه کشیده‌شد. جایی که حماس هم خود را کنار کشید و کشورهای عربی به رهبری عربستان سعودی نیز میان این دو، همکاری با اسرائیل را انتخاب کردند.

بر کشیدن ایران تا حد دشمن موجودیتی اسرائیل نتیجه دگرگون‌کننده‌ای نبود و حتی که با این اقدام هم اولویت را از راه‌حل دو کشوری اسرائیلی فلسطینی به دشمن خارجی فراقلمند و هم راه پیوند سیاسی و امنیتی با کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس را پیش گرفت و توانست عنوان طولانی‌ترین دوران نخست‌وزیری اسرائیل را کسب کند. نتانیاهو به غربی‌ها می‌گفت اسرائیل تنها کشور دموکراتیک در شوره‌زار دیکتاتوری و بنیادگرایی و تروریسم در خاورمیانه است و به عرب‌ها هم هشدار می‌داد ایران در پی احیای امپراتوری باستانی و نابودی کشورهای عربی است او با جعل تاریخ موفق شد همسویی این دو جبهه را به دست آورد. سه ضلعی نتانیاهو، بن سلمان و ترامپ اوج این پیوند بود که در قالب پیمان ابراهیم به برقراری رابطه سیاسی میان برخی کشورهای عربی و اسرائیل انجامید تا مساله فلسطین از اولویت اعراب خارج شود و تهدید اسرائیل با تهدید ادعایی ایران جایگزین شود. اینک بار دیگر نتانیاهو به قدرت برگشته و ستاره بخت باین نیز در انتخابات اخیر کنگره به افول گراویدند از زرمه شکل‌گیری این مثلث بار دیگر بر زبان‌ها افتد. اما در این شرایط، جامعه ایران دست‌نویس‌های نتانیاهو است که از سوی نتانیاهو از پویایی اجتماعی و حرکت رو به آینده مردم ایران دارد و از سوی دیگر مواجهه با این موضوع که به خشونت بی‌سابقه‌ای در خیابان‌ها و شهرها انجامیده، این سوال را پیش می‌کشد که چرا نتانیاهو تا کنون درباره حوادث جاری در ایران موضعی نگرفته است. نتانیاهو پیش از هر کسی می‌داند که بر کشیده‌شدن در جامعه اسرائیل و متحدان غربی اسرائیل و همپیمانان جدیدش در میان اعراب به خاطر بزرگ‌نمایی خطر ایران است اما او این را نیز می‌داند که یک ایران دموکراتیک با جامعه بالنده و باز خط بزرگ‌تری برای اسرائیل است. زیرا دیگر نمی‌تواند برای مردمی که به خاطر وجود دشمن خارجی متحد شده‌اند از خطر یک دشمن خارجی سخن بگوید. روزی که شرایط داخلی ایران به سمت ایجاد یک جامعه دموکراتیک و بالنده برود آغاز یک پایان برای نتانیاهو است و او این را خوب می‌داند که نمی‌تواند با یک ایران قدرتمند رودررو شود.

همکار گرامی

جناب آقای علیرضادقی

درگذشت جانشین برادرزاده عزیزتان مایه غم و اندوه فراوان گردید. این مصیبت را به شما و خانواده محترم آن مرحوم تسلیت می‌گویم و از خداوند متعال برای آن درگذشته علو درجات و برای بازماندگان شکیبایی مسئلت دارم.

همکاران شما در روزنامه «آرمان ملی»

هیات ایرانی و سواری در «آستانه» دیدار کردند

تاکید بر تمامیت سرزمینی سوریه

هیات جمهوری اسلامی ایران در دومین روز برگزاری نوزدهمین دور نشست‌های بین‌المللی «روند آستانه» در شهر «نورسلطان» قزاقستان با هیات سواری ملاقات کرد و دو طرف آخرین تحولات جاری سوریه و منطقه را بررسی و بر وحدت و تمامیت سرزمینی این کشور تأکید کردند. هیات جمهوری عربی سوریه به ریاست ایمن سوسان معاون وزیر خارجه و هیات جمهوری اسلامی ایران به ریاست علی اصغر حاجی دستیار ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه سیاسی دیروز چهارشنبه در چارچوب نوزدهمین نشست مذاکرات آستانه با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند

هیات ایرانی و سواری در «آستانه» دیدار کردند

تاکید بر تمامیت سرزمینی سوریه

هیات جمهوری اسلامی ایران در دومین روز برگزاری نوزدهمین دور نشست‌های بین‌المللی «روند آستانه» در شهر «نورسلطان» قزاقستان با هیات سواری ملاقات کرد و دو طرف آخرین تحولات جاری سوریه و منطقه را بررسی و بر وحدت و تمامیت سرزمینی این کشور تأکید کردند. هیات جمهوری عربی سوریه به ریاست ایمن سوسان معاون وزیر خارجه و هیات جمهوری اسلامی ایران به ریاست علی اصغر حاجی دستیار ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه سیاسی دیروز چهارشنبه در چارچوب نوزدهمین نشست مذاکرات آستانه با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند